
STATUT 
 

zapsaného spolku „Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s.“ 
 

 
Orgány MAS 

1 Orgány spolku jsou: 
• Valná hromada – nejvyšší orgán 
• Statutární zástupce – individuální statutární orgán 
• Programový výbor – rozhodovací orgán 
• Výběrová komise – výběrový orgán 
• Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

 
2  Valná hromada 
 
2.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS, které 
zastupují veřejné a soukromé místní socioekonomické zájmy. Na rozhodovací úrovni ani veřejný 
sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv.  
 
2.2 Počet členů MAS je nejméně 21, zároveň poměr počtu členů vůči počtu obyvatel územní 
působnosti MAS je minimálně 1:2000. 
 
2.3  Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na zasedání 
Valné hromady zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu. 
 
2.4 Zasedání Valné hromady svolává nejméně jedenkrát ročně Programový výbor nebo předseda 
MAS, a to písemnými, případně mailovými pozvánkami doručenými nejméně 7 dnů před datem 
zasedání. Mimořádné zasedání Valné hromady musí být svoláno v případě, že o to písemně požádá 
alespoň třetina všech členů MAS nebo kontrolního orgánu spolku, nebo v případě, kdy tak určí 
tyto Stanovy. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad zasedání. Také při mimořádném a 
náhradním jednání platí podmínka, že ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. 
 
2.5  Jednání Valné hromady se řídí jednacím řádem.  
 
2.6  Každý člen Valné hromady má jeden rozhodující hlas. 
 
2.7 Valná hromada je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech 
hlasů. Usnesení Valné hromady je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů 
členů přítomných v době usnášení. Manažer není členem Valné hromady a má pouze hlas poradní. 
 
2.8  Do kompetence Valné hromady patří zejména:  



 

a) Schvalování stanov MAS, jednacího řádu a dalších vnitřních předpisů včetně jejich doplňků 
a změn,  

b) Volba a odvolávání členů orgánů MAS, vč. statutárního orgánu, stanovení počtu členů, 
jejich působnosti a pravomoci, způsob jejich volby a odvolávání z funkce, způsob jednání a 
dobu mandátu. Doba mandátu Předsedy, členů Programového výboru a Kontrolní a revizní 
komise je max. čtyřletá, doba mandátu členů Výběrové komise je max. jednoletá.  

c) Distribuce veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD v území působnosti MAS – 
schválení SCLLD, schválení způsobu hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová a 
bodovací kritéria pro výběr projektů, 

d) Projednání a schválení výsledku hospodaření, účetní závěrky a výroční zprávy o činnosti 
MAS, schvalování rozpočtu MAS a jeho změn a plánu činnosti na další období, 

e) Rozhodnutí o přijetí a vyloučení člena - partnera MAS, 
f) Rozhodnutí o zrušení MAS s likvidací nebo o přeměně MAS, 

g) Zřízení povinných orgánů (rozhodovací, kontrolní a výběrový) 

h)  Další rozhodnutí, které stanoví zákon nebo stanovy, nebo která se zásadním způsobem 
týkají činnosti MAS. 
 

 
3   Statutární zástupce – individuální statutární orgán 
 
3.1. Statutární zástupce tvoří předseda MAS a místopředseda MAS. 
 
3.1  Předseda MAS a místopředseda MAS je individuální statutární orgán MAS, který řídí a 
organizuje činnost MAS mezi zasedáními Valné hromady. V případě nepřítomnosti předsedy MAS 
je zastupuje místopředseda MAS. 
 
3.2  Předseda MAS a místopředseda MAS jsou voleni Valnou hromadou. Doba mandátu předsedy 
MAS a místopředsedy MAS je max. čtyřletá, opakované zvolení je možné. 
 
3.3   Statutární zástupce jedná a podepisuje jménem MAS navenek samostatně. Podepisování 
dokumentů za MAS se děje tak, že k nadepsanému nebo tištěnému názvu MAS připojí podpis 
předseda MAS, v jeho nepřítomnosti místopředseda MAS.  
 
 
4 Programový výbor – rozhodovací orgán 
4.1 Programový výbor je povinným orgánem MAS plnícím rozhodovací funkci. Členové 
Programovacího výboru musí být voleni z členů – partnerů MAS, přičemž musí být vždy dodržena 
podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovaly více než 49 % 
hlasovacích práv. Doba mandátu členů Programového výboru je max. čtyřletá, opakované zvolení 
je možné. 
 
4.2 Programový výbor tvoří předseda MAS a min. 4 členové MAS. 



 
4.2. Při rozhodování je hlasovací právo členů Programového výboru rovné. 
 
4.3 Je-li členem rozhodovacího orgánu fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná. Je-li 
členem právnická osoba, musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu 
zastupuje. 
 
4.4  Programový výbor volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí jeho zasedání.  
 
4.5 Programový výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech 
hlasů. Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 
Manažer není členem Programového výboru a má pouze hlas poradní. 
 
4.6 Programový výbor plní zejména tyto kompetence: 

a) Schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro 
realizaci SCLLD a dalšími pracovníky MAS, 

b) Schvaluje výzvy k podávání projektů, 
c) Vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu Výběrové komise, 
d) Svolává Valnou hromadu nejméně jedenkrát ročně, 
e) Provádí další související činnosti na rozhodovací úrovni, které nespadají do kompetence 

jiných orgánů MAS. 
 
 
5  Výběrová komise – výběrový orgán 
5.1 Výběrová komise je povinným orgánem MAS plnícím výběrovou funkci. Členové výběrové 
komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně působí, přičemž 
musí být vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Výběrové komise je max. 
jednoletá, opakované zvolení je možné. 
 
5.2 Výběrovou komisi tvoří místopředseda MAS a min. 4 další členové. 
 
5.3 Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na zasedání 
Výběrové komise zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu. 
Manažer není členem Výběrové komise a má v něm pouze hlas poradní. Je-li členem výběrového 
orgánu fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, musí 
splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 
 
5.4 Při rozhodování je hlasovací právo členů výběrové komise rovné. 
 
5.5 Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí zasedání Výběrové 
komise. 
 



 

5.6 Výběrová komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech 
hlasů. Usnesení Výběrové komise je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů 
přítomných členů. 
 
5.7  Do kompetence Výběrové komise patří: 

a) Výběr projektů na základě objektivních kritérií, stanovení jejich pořadí podle přínosu 
k plnění záměrů a cílů SCLLD, 

b) Další související činnosti na výběrové úrovni, které nespadají do kompetence jiných orgánů 
MAS. 

 
6  Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 
6.1  Kontrolní a revizní komise je povinný orgán MAS, musí mít alespoň tři členy a plní kontrolní 
funkci.  
 
6.2 Členové Kontrolní a revizní komise musí být voleni z řad členů – partnerů MAS. Doba 
mandátu členů Kontrolní a revizní komise je max. čtyřletá, opakované zvolení je možné. Členem 
kontrolní a revizní komise nemůže být zvolen předseda, místopředseda a manažer.  
 
6.3 Každý člen kontrolní a revizní komise má jeden rozhodující hlas. Kontrolní a revizní komise je 
usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. Při rozhodování je 
hlasovací právo členů kontrolní a revizní komise rovné. Usnesení je přijato, jestliže je schváleno 
nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 
 
6.4. Je-li členem Kontrolní a revizní komise fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná. Je-li 
členem právnická osoba, musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu 
zastupuje. 
 
6.5 Kontrolní a revizní komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí zasedání 
Kontrolní a revizní komise. 
 
6.6 Zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti podává Kontrolní a revizní komise Valné hromadě 
nejméně jedenkrát ročně.  
 
6.7 Do kompetencí kontrolní a revizní komise patří zejména: 

a) Projednávání výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, 
b) Dohled nad činností MAS a jejím souladem se zákony, platnými pravidly, standardy MAS a 

SCLLD, 
c) Nahlížení do účetních knih a jiných dokladů MAS týkajících se činnosti MAS a kontrola 

obsažených údajů, 
d) Svolání mimořádného zasedání Valné hromady a Programového výboru, jestliže to vyžadují 

zájmy MAS, 
e) Kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, včetně vyřizování 

odvolání žadatelů proti výběru MAS, 



f) Monitoring a hodnocení SCLLD (dozor nad realizací SCLLD a naplňování cílů 
stanovených v SCLLD, zpracování indikátorového a evaluačního plánu SCLLD a jeho 
předložení Programovému výboru ke schválení).  

 
7 Odstoupení členů orgánů MAS  
Každá osoba, jež je členem příslušného orgánu, má právo ze své funkce odstoupit, a to písemným 
oznámením doručeným MAS. Valná hromada je povinna na svém nejbližším zasedání zvolit do 
funkce novou osobu. Odstupující člen je povinen učinit, resp. zajistit v rámci výkonu své dosavadní 
funkce všechny neodkladné úkony tak, aby MAS nevznikla žádná škoda. 

 
 

Kancelář MAS 
1 MAS zřizuje Kancelář MAS pro zabezpečení administrativních a technických činností MAS 
v souvislosti s realizací SCLLD. Pracovníky Kanceláře v pracovněprávním vztahu jsou: vedoucí 
zaměstnanec – manažer pro realizaci SCLLD, manažer, příp. další pracovníci.  
 
2  Vedoucí zaměstnanec – manažer pro realizaci SCLLD  
je osoba na manažerské pozici s pravomocemi a odpovědnostmi za realizaci SCLLD. Uzavření a 
ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD schvaluje 
Programový výbor. Vedoucí zaměstnanec je oprávněný jednat za MAS v rozsahu vymezeném 
plnou mocí, kterou mu vystaví Předseda, a to zejména jednat v administrativních záležitostech 
MAS dle rozhodnutí orgánů MAS.  
 
3 Manažer je oprávněný jednat za MAS v rozsahu vymezeném plnou mocí, kterou mu vystaví 
Předseda, a to zejména jednat v administrativních záležitostech MAS dle rozhodnutí orgánů MAS.  
 
4 Manažeři nejsou členy MAS, účastní se však všech jednání s hlasem poradním, a to na zasedání 
Valné hromady, Programového výboru i Výběrové komisi a Kontrolní a revizní komisi. 
 
5  MAS musí mít internetové stránky, které obsahují minimálně tyto informace: 

a)  Zřizovací dokumenty (stanovy, zakládací listina či statut), 
b) Aktuální seznam členů - partnerů MAS, 
c) Adresa sídla kanceláře, konzultační hodiny a kontaktní osoby, 
d) Mapa územní působnosti, 
e) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS. 

 
Statut MAS Dolní Poolšaví byl schválen valnou hromadou dne 25. listopadu 2015 
 
V Drslavicích 25. 11. 2015 


